
 1 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA "F. CILEA” REGGIO CALABRIA 
Via Aschenez Prolungamento n. 1 – Reggio Calabria 

PEC conservatoriocilea@pec.it – PEO cmreggiocalabria@gmail.com 
 

 

Prot. n. 1446/E1            Reggio Calabria, 08 marzo 2019 

 

 

Agli Atti 

 

All’Albo Pretorio 

 

All’Amministrazione Trasparente 

Sez. Bandi di gara e contratti 

 

Automatic Drink Snc 

PEC: automaticdrink@pec.it  

 

Futurvending Srl 

PEC: futurvendingsrl@pec.it  

 

Automatic Service di Crisopulli Giovanni Andrea 

PEC: giovannicrisopulli@registerpec.it  

 

Coffee Express Srl 

PEC: coffeeexpresssrl@pec.it   

 

Oggetto: Procedura ex art. 36 D.Lgs. 50/2016 per la concessione del servizio di 

somministrazione di bevande fredde, calde, snack/merende all’interno della sede del 
Conservatorio mediante 4 distributori automatici. CIG n. Z6125B1725 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DITTA 2ª MIGLIORE OFFERENTE 
 

IL PRESIDENTE 
 

RICHIAMATA la propria determina a contrarre prot. n. 5658/E1 del 02/10/2018 (pubblicata 
sul sito web del Conservatorio: Albo pretorio online e Amministrazione Trasparente Sez. Bandi 
di gara e contratti), con la quale veniva disposto l’espletamento della procedura negoziata di cui 
all’oggetto; 
 

RICHIAMATO, altresì, l’Avviso di indagine di mercato prot. n. 5682/E1 del 02/10/2018 

pubblicato sul sito web del Conservatorio, Albo pretorio online e Amministrazione Trasparente 
Sez. Bandi di gara e contratti; 
 

VISTI tutti gli atti istruttori della procedura de qua e, in particolare, la determina prot. n. 6444/E1 

del 25/10/2018 (pubblicata sul sito web del Conservatorio: Albo pretorio online e 
Amministrazione Trasparente Sez. Bandi di gara e contratti) con la quale veniva approvato 
l’elenco degli operatori economici da invitare all’esito della suddetta indagine di mercato; 
 

VISTO, altresì, il verbale stilato dalla commissione preposta alla comparazione delle offerte 
economiche, dal quale risultava migliore offerente – secondo il criterio prescelto del prezzo 
medio più basso - la ditta Automatic Drink Snc di Samele e Giovinazzo con sede legale in 
Lamezia Terme alla via Cutartone n. 15, partita IVA n. 03453070793; 
 

DATO ATTO che il succitato verbale veniva trasmesso a mezzo pec a tutte le quattro ditte 
offerenti e che nessuna di esse avanzava alcuna contestazione; 
 

mailto:conservatoriocilea@pec.it
mailto:cilea.protocollo@gmail.com
mailto:automaticdrink@pec.it
mailto:futurvendingsrl@pec.it
mailto:giovannicrisopulli@registerpec.it
mailto:coffeeexpresssrl@pec.it


 2 

DATO ATTO, altresì, che in base alle prescrizioni del Codice degli appalti pubblici D.Lgs. 

50/2016, venivano effettuate con esito positivo le seguenti verifiche nei confronti della ditta 
Automatic Drink Snc di Samele e Giovinazzo: regolarità durc, verifica CCIAA, casellario 
ANAC, certificazione carichi pendenti Agenzia delle Entrate, Casellario giudiziale e Sanzioni 
amministrative; 

 

RICHIAMATE le note prott. n. 594/E1 del 04/02/2019 e n. 1212/E1 del 23/02/2019, con le 
quali a mezzo pec e mail, in conformità alle prescrizioni del bando di gara, veniva richiesto e 
sollecitato alla ditta Automatic Drink Snc di Samele e Giovinazzo di produrre in copia il 
questionario di corretta prassi igienica – H.A.C.C.P. (analisi dei rischi e punti critici di controllo), 
al fine di poter procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura; 
 

DATO ATTO che, nonostante le suddette richieste e i contatti telefonici intercorsi, la ditta 

provvisoriamente aggiudicataria non produceva la documentazione richiesta, né faceva pervenire 
alcuna comunicazione di riscontro; 
 

RICHIAMATO l’atto prot. n. 1316/E1 del 01/03/2019, con il quale la ditta Automatic Drink 

Snc di Samele e Giovinazzo veniva sollecitata per l’ultima volta a produrre la succitata 
documentazione entro il termine di 5 gg., con l’avvertimento che in mancanza sarebbe stata 

“considerata definitivamente rinunciataria alla procedura de qua” e che, in conseguenza, si sarebbe 

proceduto ad aggiudicare la gara alla ditta risultata seconda migliore offerente, senza che la ditta 
potesse avanzare rivendicazione alcuna; 
 

DATO ATTO che neppure tale ultimo atto veniva riscontrato dalla ditta Automatic Drink Snc di 
Samele e Giovinazzo; 
 

CONSIDERATO che occorre procedere per come sopra preannunciato; 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Di considerare definitivamente rinunciataria alla procedura de qua la ditta Automatic 

Drink Snc di Samele e Giovinazzo, con sede legale in Lamezia Terme alla via Cutartone n. 15, 

partita IVA n. 03453070793, in ragione del contegno di completo disinteresse che la ditta ha 
tenuto e stante il suo mancato riscontro alle numerose richieste di produzione documentale.  

Art. 3 Di aggiudicare in via provvisoria la procedura in questione alla ditta risultata seconda 
migliore offerente: Futurvending Srl, con sede legale in Villa San Giovanni (RC) alla via 
Matteotti n. 4, partita IVA 02121210807. 

Art. 4 Di disporre che gli uffici amministrativi procedano alle preventive verifiche di legge di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 volte a controllare il possesso da parte della ditta Futurvending Srl 
dei requisiti a contrarre con la P.A., nonché di richiedere alla stessa ditta di voler produrre in 
copia il questionario di corretta prassi igienica – H.A.C.C.P. (analisi dei rischi e punti critici di 
controllo), onde poter successivamente procedere all’aggiudicazione definitiva in caso di esito 
positivo di tutte le predette verifiche di legge. 

Art. 5 Di pubblicare la presente determina sul sito web del Conservatorio: Albo pretorio online e 

Amministrazione Trasparente Sezione Bandi di gara e contratti, nonché la trasmissione a mezzo 
pec alle quattro ditte partecipanti alla procedura. 
 
        Il Presidente 
        f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 


